
С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&  сентябрь 2,^  Ш/ Щ  « ^ Г сентябРя

Об установлении тарифов на 
дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Демского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 
2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», учитывая обращение Администрации Демского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх.№ 01-52-0903/12 от 08.07.2022г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории Демского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 03 декабря 2021 года № 1664 
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

.с ПУБЛИКА/,4,
;Э1 е н е н э ^

ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ 
\ ДОКУМЕНТОВ

' еллми
>0Д  УФА РБ°'

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

муниципальными образовательными * учреждениями, расположенными на
территории Демского района городского округа город Уфа Республйки
Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа

Р.Р. МавлиевРеспублики Башкортостан



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от jyb

Тарифы на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, расположенными на территории 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 101 с углубленным изучением экономики» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

1.2 Подготовка детей к школе (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

1.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

1.4 Занятие эколого-биологического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

1.5 Занятие социально-психологического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

1.6 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

1.7 Занятие интеллектуального направления 1 учебный 
час/чел.

120

1.8 Занятие социально-психологического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

1.9 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

170

1.10 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

1.11 Занятие физико-технического направления 1 учебный 
час/чел.

170

1.12 Занятие физико-технического направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

Администрация ГО г. Уфа РБ 1516 от 05.09.2022 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-259 от 06.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00368 от 06.09.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Башкирская гимназия № 102 имени Равиля Тухватовича Бикбаева» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1 Занятие физико-технического направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

2.2 Занятие физико-технического направления 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

185

2.3 Занятие физико-технического направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

2.4 Занятие филологического направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

2.5 Занятие филологического направления 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

185

2.6 Занятие филологического направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

2.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

2.8 Углубленное изучение отдельных 
предметов (до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

185

2.9 Углубленное изучение отдельных 
предметов (от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

2.10 Академия в школе для начального звена 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

2.11 Академия в школе для начального звена 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

185

2.12 Академия в школе для начального звена 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

2.13 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130

2.14 Кулинарная Академия 1 учебный 
час/чел.

140

2.15 Занятие спортивного направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

2.16 Занятие спортивного направления 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

185

2.17 Занятие эстетического направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

2.18 Занятие эстетического направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

3

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
2.19 Занятие эстетического направления 

(до 15 чел.)
1 учебный 
час/чел.

185

2.20 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

2.21 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

185

2.22 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

2.23 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

185

2.24 Занятие математического направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

2.25 Занятие математического направления 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

185

2.26 Занятие математического направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 103 с углубленным изучением иностранного языка» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1 Углубленное изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

135

3.2 Углубленное изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

3.3 Углубленное изучение иностранного языка 
(до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

195

3.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

135

3.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

3.6 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

195

3.7 Занятие информационно-технологического 
направления (от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

135

3.8 Занятие информационно-технологического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

3.9 Занятие информационно-технологического 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

195

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

4

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
ЗЛО Занятие творческо-эстетического 

направления (от 11 до 30 чел.)
1 учебный 
час/чел.

135

ЗЛ1 Занятие творческо-эстетического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

ЗЛ2 Занятие творческо-эстетического 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

195

ЗЛЗ Занятие социально-психологического 
направления (от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

135

ЗЛ4 Занятие социально-психологического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

ЗЛ5 Занятие социально-психологического 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

195

ЗЛ6 Спортивные бальные танцы 1 учебный 
час/чел.

135

ЗЛ7 Спортивные бальные танцы 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

410

ЗЛ8 Занятие профилактическо­
оздоровительного направления

1 учебный 
час/чел.

210

ЗЛ9 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 учебный 
час/чел.

80

3.20 Кулинарная Академия 1 учебный 
час/чел.

140

3.21 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 104 им. М. Шаймуратова» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
4.1 Подготовка детей к школе (от 16 до 30 чел.) 1 учебный 

час/чел.
140

4.2 Подготовка детей к школе (до 15 чел.) 1 учебный 
час/чел.

210

4.3 Подготовка детей к школе (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

4.4 Занятие художественно-эстетического 
направления (до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.5 Занятие художественно-эстетического 
направления (от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

4.6 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

5

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
4.7 Занятие эколого-биологического 

направления (от 16 до 30 чел.)
1 учебный 
час/чел.

160

4.8 Занятие эколого-биологического 
направления (до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.9 Занятие эколого-биологического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

4.10 Занятие социально-психологического 
направления (от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

4.11 Занятие социально-психологического 
направления (до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.12 Занятие социально-психологического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

4.13 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления (от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

4.14 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

4.15 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления (до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.16 Занятие интеллектуального направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

4.17 Занятие интеллектуального направления 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.18 Занятие интеллектуального направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

4.19 Языковая адаптация родителей-билингвов 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

280

4.20 Языковая адаптация родителей-билингвов 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

500

4.21 Занятие краеведческого направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

4.22 Занятие краеведческого направления 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.23 Занятие краеведческого направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

4.24 Занятие информационно-технологического 
направления (от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

4.25 Занятие информационно-технологического 
направления (до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.26 Занятие информационно-технологического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

6

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
4.27 Посещение музея Боевой Славы им. 

М.М.Шаймуратова при школе №104
1 билет/чел. 200

4.28 Углубленное изучение иностранного языка 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

4.29 Углубленное изучение иностранного языка 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

260

4.30 Кулинарная Академия 1 учебный 
час/чел.

140

4.31 Углубленное изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 113 имени Героя Советского Союза Рыбалко Ивана 

Игнатьевича» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

5.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

5.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов для 1-4 классов

1 учебный 
час/чел.

150

5.3 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 учебный 
час/чел.

35

5.4 Роботехника 1 учебный 
час/чел.

180

5.5 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

5.6 Тхэквондо 1 учебный 
час/чел.

160

5.7 Футбол 1 учебный 
час/чел.

75

5.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

5.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

400

5.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

200

5.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

200

5.12 Занятие филологического направления 
(от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

7

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

5.13 Занятие филологического направления 
(до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

215

5.14 Занятие физико-математического 
направления (от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

5.15 Занятие физико-математического 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

215

5.16 Занятие химико-биологического 
направления (от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

5.17 Занятие химико-биологического 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

215

5.18 Занятие социально-экономического 
направления (от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

150

5.19 Занятие социально-экономического 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

215

5.20 Первые шаги в информатику 1 учебный 
час/чел.

150

5.21 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 123» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
6.1 Занятие физико-технического направления 

(индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

330

6.2 Занятие физико-технического направления 
(до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

180

6.3 Занятие физико-технического направления 
(от 11 до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

170

6.4 Занятие физико-технического направления 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

6.5 Занятие спортивного направления 1 учебный 
час/чел.

130

6.6 Углубленное изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

6.7 Углубленное изучение иностранного языка 
(до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

180

6.8 Углубленное изучение иностранного языка 
(от 11 до 20 чел.)

1 учебный 
час/чел.

170

6.9 Углубленное изучение иностранного языка 
(от 21 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

6.10 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

8

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
6.11 Углубленное изучение отдельных 

предметов (до 10 чел.)
1 учебный 
час/чел.

180

6.12 Углубленное изучение отдельных 
предметов (от 11 до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

170

6.13 Углубленное изучение отдельных 
предметов (от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

6.14 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 учебный 
час/чел.

60

6.15 Подготовка детей к школе (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

6.16 Подготовка детей к школе (до 10 чел.) 1 учебный 
час/чел.

180

6.17 Подготовка детей к школе (от 11 до 30 чел.) 1 учебный 
час/чел.

130

6.18 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

6.19 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

180

6.20 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (от 11 до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

170

6.21 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

6.22 Кулинарная Академия 1 учебный 
час/чел.

140

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 132» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

7.1 Занятие гуманитарного направления 1 учебный 
час/чел.

140

7.2 Занятие физико-математического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

7.3 Занятие химико-биологического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

7.4 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

7.5 Занятие социально-экономического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

9

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 161» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

8.1 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе (от 11 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

70

8.2 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе (до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

80

8.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

140

8.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

290

8.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

8.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

265

8.7 Занятие естественно-научного направления 1 учебный 
час/чел.

115

8.8 Занятие естественно-научного направления 
(до 10 чел.)

1 учебный 
час/чел.

140

8.9 Занятие культурологического направления 1 учебный 
час/чел.

115

8.10 Углубленное изучение химико­
биологических предметов

1 учебный 
час/чел.

120

8.11 Углубленное изучение физико­
математических предметов

1 учебный 
час/чел.

120

8.12 Углубленное изучение иностранного языка 
(от 16 до 30 чел.)

1 учебный 
час/чел.

140

8.13 Углубленное изучение иностранного языка 
(до 15 чел.)

1 учебный 
час/чел.

160

8.14 Углубленное изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

370

8.15 Творческая мастерская (от 16 до 30 чел.) 1 учебный 
час/чел.

150

8.16 Творческая мастерская (до 15 чел.) 1 учебный 
час/чел.

170

8.17 Творческая мастерская (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

10

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
8.18 Занятие по формированию здорового 

образа жизни
1 учебный 
час/чел.

175

8.19 Плавание для детей (дошкольный возраст) 1 учебный 
час/чел.

240

8.20 Плавание для детей (школьный возраст) 1 учебный 
час/чел.

210

8.21 Индивидуальная тренировка по плаванию 
(школьники, дошкольники)

1 учебный 
час/чел.

420

8.22 Водное поло 1 учебный 
час/чел.

195

8.23 Аква-аэробика (от 11 до 30 чел.) 1 учебный 
час/чел.

260

8.24 Аква-аэробика (до 10 чел.) 1 учебный 
час/чел.

315

8.25 Кулинарная Академия 1 учебный 
час/чел.

140

8.26 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 13 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

9.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

9.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

9.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

9.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

9.5 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

110

9.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

9.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел

270

9.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

130

Администрация ГО г. Уфа РБ 1516 от 05.09.2022 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-259 от 06.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00368 от 06.09.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

11

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
9.9 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

9.10 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

130

9.11 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

9.12 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

200

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 73 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
10.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
120

10.2 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

120

10.3 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

150

10.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

10.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

260

10.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

140

10.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

120

10.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

210

10.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

140

10.10 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

10.11 Занятие спортивного и оздоровительного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

10.12 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

210

10.13 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

210

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

12

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
10.14 Легоконструирование 1 учебный 

час/чел.
130

И Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 74 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

11.1 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

310

11.2 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

170

11.3 Занятие спортивного и оздоровительного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

11.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

170

11.5 Студия раннего развития 1 учебный 
час/чел.

140

11.6 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

170

11.7 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

11.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

310

11.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи ортоптиста 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

140

11.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи дефектолога

1 учебный 
час/чел.

170

11.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи дефектолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

310

11.12 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

11.13 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

230

11.14 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

140

11.15 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

70

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

13

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
11.16 Занятие профилактическо­

оздоровительного направления
1 учебный 
час/чел.

140

11.17 Занятие профилактическо­
оздоровительного направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

11.18 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

230

11.19 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

230

11.20 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

200

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Башкирский детский сад № 75 «Акбузат» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

12.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130

12.2 Занятие социально-педагогического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

12.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

12.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

220

12.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

12.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

12.7 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

12.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

140

12.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

190

12.10 Школа раннего развития 1 учебный 
час/чел.

110

12.11 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

12.12 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

220

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

14

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
12.13 Робототехника 1 учебный 

час/чел.
220

13 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 95 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

13.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

13.2 Мастерская искусств 1 учебный 
час/чел.

120

13.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

150

13.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

240

13.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

240

13.6 Занятие профилактическо­
оздоровительного направления

1 учебный 
час/чел.

120

13.7 Занятие профилактическо­
оздоровительного направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

230

13.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

120

13.9 Школа плавания 1 учебный 
час/чел.

160

13.10 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

13.11 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

200

13.12 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

130

13.13 Занятие в мультстудии 1 учебный 
час/чел.

150

13.14 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

200

13.15 Спортивная секция 1 учебный 
час/чел.

200

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

15

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 110 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

14.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

14.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

14.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

14.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

140

14.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

120

14.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

120

15 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 115 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

15.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

85

15.2 Изучение родного языка 1 учебный 
час/чел.

65

15.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

175

15.4 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

120

15.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

260

15.6 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

220

15.7 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

220

15.8 Занятие в мультстудии 1 учебный 
час/чел.

150

15.9 Занятие по обучению танцам 1 учебный 
час/чел.

100

15.10 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

100

Администрация ГО г. Уфа РБ 1516 от 05.09.2022 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-259 от 06.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00368 от 06.09.2022 Контрольная дата:



Содержани е: Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

16

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
15.11 Мастерская искусств 1 учебный 

час/чел.
100

15.12 Школа раннего развития 1 учебный 
час/чел.

100

15.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

120

15.14 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

15.15 Оказание коррекционной помощи детям с 
нарушение осанки, профилактика 
плоскостопия

1 учебный 
час/чел.

100

16 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 116 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
16.1 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 учебный 
час/чел.

140

16.2 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

140

16.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

16.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

16.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

150

16.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

285

16.7 Занятие по обучению детей плаванию в 
бассейне

1 учебный 
час/чел.

165

16.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

150

16.9 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

16.10 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

220

16.11 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

220

16.12 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

70

Администрация ГО г. Уфа РБ 1516 от 05.09.2022 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-259 от 06.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00368 от 06.09.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

17

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
16.13 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления (индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

360

16.14 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

285

16.15 Занятие в мультстудии 1 учебный 
час/чел.

150

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 141 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

17.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

17.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

17.3 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

120

17.4 Изучение родного языка 1 учебный 
час/чел.

120

17.5 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

120

17.6 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

17.7 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

200

17.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

120

17.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

17.10 Оказание коррекционной помощи детям с 
нарушением осанки, профилактика 
плоскостопия

1 учебный 
час/чел.

120

17.11 Занятие в мультстудии 1 учебный 
час/чел.

120

17.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

180

17.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

18

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
17.14 Мастерская искусств 1 учебный 

час/чел.
120

17.15 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 183 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
18.1 Подготовка детей старшей группы к школе 1 учебный 

час/чел.
160

18.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

18.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

110

18.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

18.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

18.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

110

18.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

18.8 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

18.9 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

200

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Полилингвальный детский сад № 202 городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан

19.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

19.2 Занятие спортивного и оздоровительного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

19.3 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

120

19.4 Изучение родного языка 1 учебный 
час/чел.

120

19.5 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

120

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

19

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб-

1 2 3 4
19.6 Ментальная арифметика 1 учебный 

час/чел.
200

19.7 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

120

19.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

120

19.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

19.10 Оказание коррекционной помощи детям с 
нарушением осанки, профилактика 
плоскостопия

1 учебный 
час/чел.

120

19.11 Занятие в мультстудии 1 учебный 
час/чел.

120

19.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

180

19.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

19.14 Мастерская искусств 1 учебный 
час/чел.

120

19.15 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский Сад № 252 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

20.1 Академия дошкольника 1 учебный 
час/чел.

150

20.2 Мастерская искусств 1 учебный 
час/чел.

130

20.3 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

130

20.4 Занятие оздоровительного направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

20.5 Школа речевого развития 1 учебный 
час/чел.

150

20.6 Школа речевого развития (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

20

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
20.7 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

20.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

140

20.9 Школа творческого и эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

20.10 Занятие по обучению игре в шахматы, 
шашки

1 учебный 
час/чел.

150

20.11 Рисование на воде техникой ЭБРУ 1 учебный 
час/чел.

250

20.12 Центр раннего развития детей 1 учебный 
час/чел.

240

20.13 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

20.14 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

200

21 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 271 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
21.1 Академия дошкольника 1 учебный 

час/чел.
150

21.2 Мастерская искусств 1 учебный 
час/чел.

130

21.3 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

130

21.4 Занятие оздоровительного направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

21.5 Школа речевого развития 1 учебный 
час/чел.

165

21.6 Школа речевого развития (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

315

21.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

21.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

140

21.9 Школа творческого и эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

21

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
21.10 Занятие по обучению игре в шахматы, 

шашки
1 учебный 
час/чел.

150

21.11 Рисование на воде техникой ЭБРУ 1 учебный 
час/чел.

250

21.12 Занятие по обучению игре на фортепиано 1 учебный 
час/чел.

240

21.13 Центр раннего развития детей 1 учебный 
час/чел.

240

21.14 Релаксационно-активационное направление 1 учебный 
час/чел.

150

21.15 Релаксационно-активационное направление 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

21.16 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

21.17 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

200

21.18 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

130

21.19 Занятие спортивного направления 1 учебный 
час/чел.

150

22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 289 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
22.1 Подготовка детей старшей группы к школе 1 учебный 

час/чел.
140

22.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

22.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

22.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

315

22.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

22.6 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

22.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

140

22.8 Школа раннего развития 1 учебный 
час/чел.

315

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

22

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
22.9 Ментальная арифметика 1 учебный 

час/чел.
240

22.10 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

250

22.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

130

22.12 Легоконструирование 1 учебный 
час/чел.

140

22.13 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

130

23 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 305 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
23.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
130

23.2 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

130

23.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

240

23.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

23.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

23.6 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

23.7 Занятие по интеллектуальному развитию 
ребенка

1 учебный 
час/чел.

110

23.8 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

130

23.9 Школа раннего развития 1 учебный 
час/чел.

240

23.10 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

220

23.11 Робототехника ' 1 учебный 
час/чел.

220

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 327 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

23

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
24.1 Подготовка детей старшей группы к школе 1 учебный 

час/чел.
120

24.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

24.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

24.4 Оказание коррекционной помощи детям, 
имеющим нарушение речи

1 учебный 
час/чел.

120

24.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

120

24.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 учебный 
час/чел.

120

24.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

24.8 Оказание коррекционной помощи детям с 
нарушением осанки, профилактика 
плоскостопия

1 учебный 
час/чел.

120

24.9 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

24.10 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

200

24.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

24.12 Занятие по обучению игре в шахматы, 
шашки

1 учебный 
час/чел.

150

24.13 Центр раннего развития 1 учебный 
час/чел.

240

24.14 Занятие в сенсорной комнате 1 учебный 
час/чел.

120

25 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества «Орион» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
25.1 Занятие социально-педагогической 

направленности «Академия дошкольника». 
Комплексное обучение

1 учебный 
час/чел.

160

25.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

195

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

24

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
25.3 Занятие оздоровительного и спортивного 

направления (для взрослых)
1 учебный 
час/чел.

250

25.4 Занятие художественной направленности 1 учебный 
час/чел.

210

25.5 Занятие художественной направленности 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

25.6 Занятие художественной направленности 
(для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

250

25.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

205

25.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

210

25.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

25.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330

25.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

180

25.12 Занятие экскурсионного направления 1 занятие/ 
чел.

250

25.13 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

200

25.14 Организация похода выходного дня 1 поход/чел. 1150

25.15 Проведение мастер классов 1 учебный 
час/чел.

450

25.16 Организация и проведение культурно­
массовых, праздничных концертных 
мероприятий в зрительном зале на 360 мест

1 час 5800

25.17 Предоставление услуг по техническому 
сопровождению концертных и 
торжественных мероприятий

1 час 2100

25.18 Предоставление услуг по записи 
фонограмм (1 песня) (индивидуально)

1 запись 740

25.19 Программирование 1 учебный 
час/чел.

300

25.20 Предоставление услуг по записи 
фонограмм (1 песня)

1 запись 4300

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

25

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
25.21 Изучение иностранного языка 

(индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

300

25.22 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

190

25.23 Занятие естественно-научной 
направленности (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

320

25.24 Занятие социально-гуманитарной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

210

25.25 Занятие социально-гуманитарной 
направленности (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

25.26 Занятие научно-технической 
направленности

1 учебный 
час/чел.

250

25.27 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

280

25.28 Робототехника (индивидуальное занятие) 1 учебный 
час/чел.

350

25.29 3 D Моделирование 1 учебный 
час/чел.

350

25.30 Группа удлиненного режима пребывания 
детей

1 учебный 
час/чел.

125

26 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-биологический 

центр «Росток» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

26.1 Студия современного искусства (для детей) 1 учебный 
час/чел.

190

26.2 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

320

26.3 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

320

26.4 Занятие экскурсионного направления и 
посещение естественно-научного музея с 
экскурсоводом

1 экскурсия/ 
чел.

185

26.5 Организация похода выходного дня 1 поход/чел. 1250
26.6 Школа скорочтения 1 учебный 

час/чел.
190

Администрация ГО г. Уфа РБ 1516 от 05.09.2022 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-259 от 06.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00368 от 06.09.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

26

№
п/п

Наименование услуги ' Единица
измерения

Тариф, * 
руб.

1 2 3 4
26.7 Ментальная арифметика 1 учебный 

час/чел.
190

26.8 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

130

26.9 Студия дошкольного/школьного развития 1 учебный 
час/чел.

130

26.10 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

190

26.11 Занятие по обучению игре в шахматы, 
шашки

1 учебный 
час/чел.

130

26.12 Занятие по обучению игре в шахматы, 
шашки (занятие для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

230

26.13 Хореографическая студия 1 учебный 
час/чел.

190

26.14 Хореографическая студия (занятие для 
взрослых)

1 учебный 
час/чел.

300

26.15 Антигравити студия 1 учебный 
час/чел.

250

26.16 Антигравити студия (занятие для взрослых) 1 учебный 
час/чел.

300

26.17 Организация фото- и видеосъемки 1 час 1150

26.18 Изучение иностранного языка (занятие для 
взрослых)

1 учебный 
час/чел.

300

26.19 Студия современного искусства (занятие 
для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

300

26.20 Организация похода выходного дня 
(занятие для взрослых)

1 поход/чел. 1700

26.21 Выездная экскурсия по городу Уфа в 
сопровождении экскурсовода 
(для детей от 10 до 18 лет)

1 выезд/чел. 520

26.22 Выездная экскурсия по городу Уфа в 
сопровождении экскурсовода 
(для взрослых)

1 выезд/чел. 1050

26.23 Развивающие занятия для мам с детьми 
от 1,5 до 3 лет

1 учебный 
час/чел.

315

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учрежд

27

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
26.24 Робототехника 1 учебный 

час/чел.
250

Примечание: При отсутствии указания на индивидуальное занятие считать его 
групповым занятием.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1516 от 05.09.2022
81-05-259 от 06.09.2022
96-05-00368 от 06.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


